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ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE
Zmiana treści Specyfikacji warunków zamówienia

Zmiana Ogłoszenia o zamówieniu

Dot. Postępowania  o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  
pn.: „Odebranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, rekracyjno – wypoczynkowych i PSZOK zlokalizowanych na terenie Gminy Gostynin” 
–  RG.271.1.19.2022

Zamawiający  zgodnie  z  dyspozycją  art.  135  ust.  2  ustawy Prawo zamówień publicznych
informuje,  iż  w  niniejszym  postępowaniu  wpłynęły zapytania do  treści  specyfikacji  warunków
zamówienia, na które udziela poniżej odpowiedzi:

Pytanie 1) Załącznik nr 6 do SWZ – Umowy § 10 ust. 3
Zamawiający w § 10 ust. 3 napisał, że :
„Wykonawca na wskazany w ofercie zakres usługi, który zamierza zlecić podwykonawcy przedstawi 
do akceptacji Zamawiającemu potwierdzoną, za zgodność z oryginałem, kopię umowy z 
podwykonawcą- zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.- Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1710 )”
Wskazujemy, że zgodnie z obowiązującym art. 464 ustawy Pzp z dnia 11 września 2019 r. zasady 
dotyczące zawierania umów o podwykonawstwo dotyczą zamówień na roboty budowlane, i nie 
odnoszą się do zamówień na usługi.
Wobec powyższego wnosimy o wykreślenie z projektu umowy § 10 ust. 3. 

Odpowiedź:  Zamawiający wykreśla zapis w § 10 ust. 3.   projektowanych postanowień
umowy.

Pytanie 2) Załącznik nr 6 do SWZ – Umowy § 10 ust. 6
Mając na uwadze postanowienie § 10 ust. 5 w brzmieniu: „Zamawiający rozlicza się tylko z 
Wykonawcą, rozliczenie z podwykonawcami jest obowiązkiem Wykonawcy”
Wnosimy o wykreślenie z projektu umowy § 10 ust. 6 w brzmieniu:
„ W przypadku podwykonawstwa, do każdego rozliczenia miesięcznego, Wykonawca przedłoży 
dokument potwierdzający dokonanie rozliczenia z podwykonawcami”,
który w ocenie wykonawcy jest nadmierny, sprzeczny z postanowieniem § 10 ust. 5 i w sposób 
niczym nieuzasadniony ingeruje w stosunki wykonawcy z jego podwykonawcami. 

Odpowiedź: Zamawiający  wykreśla  zapis  §  10  ust.  6  projektowanych  postanowień
umowy. 

Pytanie 3) Załącznik nr 6 do SWZ – Umowy § 12 ust. 24
Zamawiający w § 12 ust. 24 napisał, że :
„W przypadku zapłaty przez Zamawiającego zobowiązań Wykonawcy do podwykonawców,



należne wynagrodzenie Wykonawcy zostanie pomniejszone o kwotę, którą Zamawiający zapłacił
podwykonawcom”
W ocenie wykonawcy ww. postanowienie jest sprzeczne z zapisami § 10 ust. 5 w brzmieniu: „
Zamawiający rozlicza się tylko z Wykonawcą, rozliczenie z podwykonawcami jest obowiązkiem 
Wykonawcy, wobec czego wnosimy o wykreślenie § 12 ust. 24 z projektu umowy.

Odpowiedź:  Zamawiający  wykreśla  zapis  §  12  ust.  24  projektowanych  postanowień
umowy. 

Pytanie 4) Załącznik nr 6 do SWZ – Umowy § 13 ust. 1 pkt 8)
Zamawiający w § 13 ust. 1 pkt 8) umowy przewidział odpowiedzialność Wykonawcę za opóźnienie 
zamiast za zwłokę.
Wskazujemy, że powyższe postanowienia są niezgodnie z art. 433 pkt 1) ustawy Pzp, zgodnie z 
którym „Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności 
wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia”
i stanowią klauzule abuzywne.
Wobec powyższego, prosimy o niezbędne korekty poprzez dostosowanie zapisów § 13 ust. 1 pkt 8) 
umowy do zgodności z przepisem art. 433 pkt 1) ustawy Pzp, tj. określenie zakresu 
odpowiedzialności wykonawcy „za zwłokę” zamiast „ za opóźnienie”.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał korekty zapisu w § 13 ust. 1 pkt 8) projektowanych
postanowień umowy. 

Pytanie  5) Załącznik  nr  6  do  SWZ  –  Umowy  §  16
Prosimy  o  uzupełnienie  postanowień  §  16  umowy  o  obligatoryjne  zapisy  w  zakresie  klauzuli
waloryzacyjnej,  zgodnie  z  art.  439  ustawy  Pzp  :  „  umowa,  której  przedmiotem  są  roboty
budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia
dotyczące  zasad  wprowadzania  zmian  wysokości  wynagrodzenia  należnego  wykonawcy  w
przypadku  zmiany  ceny  materiałów  lub  kosztów  związanych  z  realizacją  zamówienia”
Obowiązkowe postanowienia dotyczące zmiany wynagrodzenia wykonawcy po upływie 6 miesięcy
obowiązywania umowy, są konsekwencją wejścia w życie w dniu 10.11.2022 r. ustawy z dnia 7
października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych
dla obywateli i przedsiębiorców, która wprowadza zmiany m.in. w ustawie z dnia 11 września 2019
r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, 1812 i 1933), w zakresie art. 439
ustawy Pzp. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany zapisów projektowanych postanowień umowy
poprzez dodanie w § 17 ust. 7 oraz ust. 8.

Ponadto Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 6 do SWZ - projektowane postanowienia
umowy  oprócz powyższych zmian dokonał korekty numeracji paragrafów począwszy od  paragrafu
16 oraz wykreślenia zapisów:  

- w § 10 ust. 4, 5, 7;
- w  § 12 ust. 23.

W związku z powyższym zmianie uległ termin składania ofert oraz termin związania ofertą. 



Nowe terminy  :    
Wykonawca jest związany ofertą (przez okres 90 dni) od dnia upływu terminu składania ofert do dnia tj.
19.03.2023r. 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia  20.12.2022r do godz. 09.00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.12.2022r. o godz. 10.00.

Z upoważnienia Wójta 
/-/ Paweł Goliszek
Zastępca Wójta


